
                                                     令和７年５月１２日 
 
 第１学年保護者様 
 

                                   船橋市立行田東小学校 
                                   校  長 生井 敏昭 
                                   第１学年 担 任 一 同 

 
 

校外学習実施のお知らせ 
 
保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動に対

して深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。 
さて、１年生の校外学習を下記の内容で実施いたします。趣旨をご理解のうえ、ご協力をよろしくお願

いいたします。つきましては、「校外学習参加申込」を５月１６日（金）までにGoogleフォームにてご回答く
ださい。 

 
 
記 

 
１ 目 的 (１)校外の豊かな自然や文化に触れる体験を通し、友達と楽しく活動して、健康でのびのびと 

した心情を深める。 
       （２）校外での学習を通じて規則正しい集団行動や公共施設の使い方、望ましい公衆道徳のあり 

方を身に付ける。 
 
２ 期 日   令和７年５月２２日（木） ※雨天実施 
 
３ 目的地   ふなばしアンデルセン公園 
 
４ 日 程   学校（教室）集合 → 学校出発 → 公園見学・昼食・体験 → 学校着→下校 15：00 
                 8:00                8:20        9:20～13:50    14:50頃 
 
５ 引率者   教頭・松浦・小杉・泉・中野 
 
６ 費 用   ４,０００円程度（体験学習材料費５００円含む 観光バス２台利用） 
 
７ 服 装   普段着（汚れてもよいもの）、はき慣れた靴、校帽 
 
８ 持ち物   リュックサック、しおり、弁当、水筒、予備ペットボトル（お茶か水・凍らせてOK） 

おしぼり、おやつ（食べきれる程度）、レジャーシート、ハンカチ、ティッシュ、 
ゴミ袋、エチケット袋、雨具（カッパのみ、傘は不可） 

※熱中症対策のために塩分タブレットなどをすぐ取り出せるポケットに入れてください。 
汗拭きタオルなど記名をして持たせていただいても構いません。 
酔い止め薬（必要な人） 

 
９ その他   当日欠席する場合は、7：30までに学校安心メールへご連絡ください。 
        
１０ 参加申し込みについて 
 

５月 16日（金）までに、回答をお願いします。 
 

アドレス： https://forms.gle/C1sRGoYPoyUXdLWc6 

   ※ 「回答を受け付けました」の画面が出ましたら終了です。 

 

 


